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شركة أدير العقارية

شركة تسويق وخدمات عقارية ..

تأســست شـــركـة أدير العقاريـة عام 2012 م 
إحـــدى شـــركات مــجموعة سمـــو  وهــي 
متميز  عمل  فــــريق  بجهود  وذلك  القابضة، 
استخدام  على  ويرتكز  العقارية  الخبرة  يمتلك 
أن  ويسعى  والـمبتكرة  الإبداعية  الأساليب 

تكون الشركة الرائدة في مجالها.

www.adeer.com920004024 @AdeerKSA



الساعة 04:00 مساءً

الثلاثاء 17 يونيو 2025 م

تعلن شركة أديـر العقاريـة عـن البيـع بالمـزاد العلنـي
وبـإشـراف مـن مـركـز الإسـنــاد والتصفيــة "إنـفــاذ"

وبـحــكــم مــن مـحــكــمــة الأحــوال الشخـصــيــــة 
وبقرار من محكمة التنفيذ.

مـزاد 
أريام الرياض

الرياض - قاعة التخصصي

منصة سومتك
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التعاونالرياضعمارة سكنية

1108.75- 1126 المعذرالرياضأرض سكنية

01

02

03

04

05

رقم القطعة المساحة م2 المدينة الحينوع العقار
رقم

شيك الدخولرقم طلب التنفيذالمخطط

410124031938

760681000334

السجل العقاري
4237470238600000

310111059436

560604010725

رقم الصك



معلومات الإيجار

ممر مشاة 10 ممبنى تجاري 

شارع عرض 10 م

قطعة رقم 27

شارع عرض 40 م

1324/أ

29/28

1350.00

تجاري - سكني

الورود

1,500,000

410124031938

مبنى تجاري: العقار مبنى متعدد الاستخدامات يجمع بين الأنشطة التجارية والمكتبية والسكنية، ما يجعله خيارًا مثاليًا للاستثمار أو التشغيل المباشر.
قبوين: يحتوي كل قبو على مواقف سيارات ومستودعين.

الدور الأرضي: معرض تجاري بمساحة رحبة، بالإضافة إلى شقة خلفية مكونة من صالة، غرفة نوم، ودورة مياه.
الميزانين: يتبع للمعرض، مع شقة خلفية تشمل مجلس، صالة، مطبخ، غرفتين، ودورتين مياه.

الدور الأول: مساحات مكتبية مفتوحة، بالإضافة إلى شقة خلفية مكونة من مجلس، صالة، مطبخ، غرفة، ودورتين مياه.
الدور الثاني والثالث: مكاتب مفتوحة قابلة للتقسيم حسب الحاجة.

الملحق العلوي: مكاتب مفتوحة يمكن استخدامها كإدارات تنفيذية أو وحدات عمل مرنة.
العقار: تحت التشطيب النهائي.

ملاحظات: 
1- رقم القطعة: بحسب الصك 28/29 وبحسب الرفع المساحي 28/29 وبحسب البوابة المكانية 10/28 & 10/29.

2- رقم المخطط: بحسب الصك 1324/ أ وبحسب الرفع المساحي 1324/ أ وبحسب البوابة المكانية 1324.

3- الحد الشمالي: بحسب الصك ممر مشاة عرض 12 م بطول 45 م وبحسب الرفع المساحي شارع عرض 12 م بطول 45 م

وبحسب البوابة المكانية شارع عرض 12 م بطول 48.18 م.

4- الحد الجنوبي: بحسب الصك شارع عرض 10 م بطول 45 م وبحسب الرفع المساحي شارع عرض 10 م بطول 45 م

وبحسب البوابة المكانية شارع عرض 10 م بطول 48.16 م.

5- الحد الشرقي: بحسب الصك قطعة رقم 27 بطول 30 م وبحسب الرفع المساحي قطعة رقم 27/10 بطول 30 م  

وبحسب البوابة المكانية قطعة رقم 27/10 بطول 30.17 م.

6- الحد الغربي: بحسب الصك شارع عرض 40 م بطول 30 م وبحسب الرفع المساحي شارع عرض 40 م بطول 30 م

وبحسب البوابة المكانية شارع عرض 40 م بطول 30.33 م.

7- يوجد غرفة كهرباء بالجهة الجنوبية.

المزايا: 
1- يقع على شارع العليا.

2- يقع بالقرب من طرق الملك فهد.
3- يقع بالقرب من طريق العروبة.

4- يقع بالقرب من فندق الشيراتون.
5- يقع بالقرب من العليا فيو.

الرفع المساحي

موقع العقار

45.00 م

30.00 م

30.00 م

45.00 م

403094500016745
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شارع العروبة

بنك الرياض

العليا مول

برج المملكة

شارع العليا

صور إضافيــــة

https://maps.app.goo.gl/YGTF2PDBfPWcrWxs5
https://uploads.adeer.com/docs/aryam/01.jpg
https://drive.google.com/drive/folders/1I3OwyharMWN2py8sOmV5aoGxZw3darpG?usp=drive_link


شارع العليا

شارع الأمير سلمان بن محمد بن سعود

معلومات الإيجار

قطعة رقم 1747 و قطعة رقم 1735أرض تجاري سكني

شارع عرض 15 م

قطعة رقم 1733 و قطعة رقم 1745

شارع عرض 40 م

2413

1746/1734

1800.00

تجاري - سكني

الصحافة

1,500,000

760681000334

أرض تجاري سكني: العقار عبارة عن أرض باستخدام ( سكني - مباني سكنية ) وكذلك استخدام ( متعددة الاستخدام سكني - تجاري ).

ملاحظات: 
1- الحد الشرقي: بحسب الصـك قطعة رقم 1745 & 1735 بطول 60 م و بحسب الرفع المساحي شارع عرض 15 م بطـــول 

30 م وبحسب البوابة المكانية شارع عرض 15 م بطول 30 م.

المزايا: 
1- يقع على شارع العليا.

2- يقع بالقرب من شارع الأمير سلمان بن محمد.
3- يقع بالقرب من طريق الملك فهد.

4- يقع بالقرب من فندق جي دبليو ماريوت.
5- يقع بالقرب من طريق المام سعود بن فيصل.

الرفع المساحي

موقع العقار

30.00 م

30.00 م

60.00 م

60.00 م

403094500016745

02

طريق الملك فهد

 فندق راديسون بلو

https://maps.app.goo.gl/eHzBx7R1zbx24mK79
https://uploads.adeer.com/docs/aryam/02.jpg


شارع إبراهيم بن الاحمدي 

شارع الشهيد يحيى الشهري 

مدارس المتقدمة

معلومات الإيجار

قطعة رقم 153أرض تجاري سكني

قطعة رقم 157

شارع عرض 30 م

قطعة رقم 156

2460

155

900.00

تجاري - سكني

القيروان

300,000

4237470238600000

أرض تجاري سكني: العقار عبارة عن أرض مخصصة للاستخدام التجاري السكني، تقع في حي القيروان، وتتميز بواجهة شرقية على شارع بعرض 30 متر.

ملاحظات: 
1- مساحة العقار: بحسب الصـك 900 م2 و بحسب الرفع المساحي 900 م2 وبحسب البوابة المكانية 899.95 م2.

2- الحد الغربي: بحسب الصـك قطعة رقم 156 بطول 30 م و بحسب الرفع المساحي قطعة رقم 156-1 + 156-2 بطول 

30 م وبحسب البوابة المكانية قطعة رقم 156-1 + 156-2 بطول 30 م.

المزايا: 
1- أرض سكنية تجارية بواجهة شرقية.

الرفع المساحي

موقع العقار

30.00 م

30.00 م

30.00 م

30.00 م

403094600026768

03

طريق الأمير سعود بن عبدالله بن جلوي 

السجل العقاري

https://uploads.adeer.com/docs/aryam/03.jpg
https://maps.app.goo.gl/rDLvrhqF2Cbzq24e7


شارع حائل

بيان عقد الإيجارمعلومات الإيجار

شارع عرض 36 معمارة سكنية

قطعة رقم 1154

قطعة رقم 1151

شارع عرض 15 م

1822/س

1152

875.00

سكني - تجاري

التعاون

300,000

310111059436

عمارة سكنية: العقار عبارة عن عمارة سكنية تتكوّن من 19 وحدة تأجيرية، مؤجرة بالكامل بعقود سارية ومستقلة.
تقع في حي التعاون على أحد الشوارع الرئيسية، وتتميّز بقربها من الطريق الدائري الشمالي، وطريق أبو بكر الصديق، وطريق عثمان بن عفان.

ملاحظات: 
1- مساحة العقار: بحسب الصـك 875 م2 و بحسب الرفع المساحي 875 م2 وبحسب البوابة المكانية 1015.69 م2.

2- رقم القطعة: بحسب الصك 1152 وبحسب الرفع المساحي 1152 وبحسب البوابة المكانية 1/1152 & 2/1152.

3- الحد الشمالي: بحسب الصك شارع عرض 36 م بطول 25 م وبحسب الرفع المساحي شارع عرض 36 م بطول 25 م 

وبحسب البوابة المكانية شارع عرض 36 م بطول 24.59 م.

4- الحد الجنوبي: بحسب الصك قطعة رقم 1154 بطول 25 م وبحسب الرفع المساحي قطعة رقم 1154 بطول 25 م  

وبحسب البوابة المكانية قطعة رقم 1154/3 بطول 24.59 م.

5- الحد الشرقي: بحسب الصك قطعة رقم 1154 بطول 35 م وبحسب الرفع المساحي قطعة رقم 1151 وجزء من قطعة 

رقم 1153 بطول 35 م  وبحسب البوابة المكانية قطعة رقم 1151 وجزء من قطعة رقم 1153 بطول 41.3 م.

6- الحد الغربي: بحسب الصك شارع عرض 15 م بطول 35 م وبحسب الرفع المساحي شارع عرض 15 م بطول 35 م  وبحسب 

البوابة المكانية شارع عرض 15 م بطول 41.3 م.

المزايا: 
1- بالقرب من طريق أبو بكر الصديق.

2- العقار مؤجر بالكامل بعقود الكترونية منفصلة بعائد سنوي يصل إلى 592,000 ريال سعودي.

الرفع المساحي

موقع العقار

25.00 م

25.00 م

25.00 م

25.00 م

403094600028282

04

شارع العباس بن عبدالمطلب

صور إضافيــــة

https://maps.app.goo.gl/p5ZBc9DDDXtSrS8L8
https://uploads.adeer.com/docs/aryam/04.jpg
https://drive.google.com/drive/folders/11DEm3MjYrmgDa2vYX_krtkkwgTxAY23B?usp=drive_link
https://uploads.adeer.com/docs/aryam/contract.pdf


طريق الأمير تركي الأول

طريق مكــــــة

مستشفى الملك فيصل التخصصي ومركز الابحاث 

معلومات الإيجار

قطعة رقم 823أرض سكنية

شارع عرض 12م

جار

شارع عرض 12م

1126

825

1108.75

سكني

المعذر

200,000

560604010725

أرض سكنية: العقار عبارة عن أرض فضاء مخصصة للاستخدام السكني، تتميز بإنها نافذة مباشرة على طريق الأمير تركي الأول، وتقع على مقربة من 
طريق الملك خالد، ضمن نطاق عمراني قائم.

المزايا: 
1- بالقرب من طريق الأمير تركي الأول.

2- بالقرب من طريق الملك خالد.

الرفع المساحي

موقع العقار

86.20 م

28.28 م

70.00 م

54.65 م

بدون

05

ملاحظات: 
1- مساحة العقار: بحسب الصـك 1108.75 م2 و بحسب الرفع المساحي 1108.75 م2 وبحسب البوابة المكانية 1073.07 م2.

2- رقم القطعة: بحسب الصك 1152 وبحسب الرفع المساحي 1152 وبحسب البوابة المكانية 1/1152 & 2/1152.

3- الحد الشمالي: بحسب الصك جزء من قطعة رقم 823 بطول 26.28 م وبحسب الرفع المساحي جزء من قطعة رقم 

823 بطول 26.28 م وبحسب البوابة المكانية جزء من قطعة رقم 823 بطول 26.69 م.

4- الحد الجنوبي: بحسب الصك شارع عرض 12 م بطول 43.1 م وبحسب الرفع المساحي شارع عرض 12 م بطول 43.1 م 

وبحسب البوابة المكانية شارع عرض 12 م بطول 39.74 م.

5- الحد الشرقي: بحسب الصك قطعة رقم 824 بطول 47.45 م وبحسب الرفع المساحي قطعة رقم 824 بطــــول 

47.45 م وبحسب البوابة المكانية قطعة رقم 824 بطول 46.84 م .

6- الحد الغربي: بحسب الصك شارع عرض 12 م بطول 14.7 م + 11.13 م وبحسب الرفع المساحي شارع عرض 12 م بطـول 

14.7 م + 11.13 م وبحسب البوابة المكانية  عرض 12 م بطول 15.31 م + 10.91 م.

https://maps.app.goo.gl/kJe5RyraYe7a9EP5A
https://uploads.adeer.com/docs/aryam/05.jpg
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سومتك

تم الإعلان بناءً على البيانات والمواصفات الورادة في وثيقة العقار 
ولا يتحمل المركز أدنى مسؤولية عن أي اختـلاف فـي الـعـقـار عـلى

أرض الواقع عما هو مدون في الوثيقة.



تسجيل الدخول في 
منصة سومتك

إختيار مزاد ( أريام الرياض ) 
والدخول للمشاركة

امسح للدخول على 
المنصة الالكترونية

 سداد قيمة المشاركة في
المزاد (قابلة للإسترداد)

الفوز بالمزاد

 إستعراض المزادات

خطوات المشاركة 
في المزاد الإلكتروني

123

45

https://soum.tech/landing/groups/645/auctions


منصة سومتكالرياض - قاعة التخصصيالساعة 04:00 مساءً الثلاثاء 17 يونيو 2025 م
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